
Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini”
Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it
e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it

All’Albo pretorio On line

Al Sito web

All’amministrazione trasparente

CODICE 10.1.1B-FSEPON-SI-2019-9 CUP F48H19000450007

Oggetto: GRADUATORIE PROVVISORIE PARTECIPANTI ALL’ AVVISO INTERNO DI RECLUTAMENTO
PER LE FIGURE DI PROGETTO CODICE 10.1.1B-FSEPON-SI-2019-9 “SOS ADOLESCENZA”. Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici
10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017
per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione.

Titolo progetto “SOS Adolescenza”

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O

VISTO il R.D. n° 2440 del 18 novembre 1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato e il relativo Regolamento, approvato con R. D. n° 827 del 23

maggio 1924, e ss. mm.ii;

VISTA la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e ss. mm.ii;

VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per

la semplificazione amministrativa”;

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it




VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, concernente il

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii. ;

VISTO l’art. 77 del D. Lgs n° 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D.I. n° 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO l’avviso pubblico 4294 del 27/04/2017 per progetti di inclusione sociale e integrazione Fondi

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivi specifici

10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1 Sotto azioni 10.1.1A e 10.1.1B e Sotto azione 10.3.1A;

Titolo del progetto “SOS ADOLESCENZA”;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;

VISTA la nota prot. AOODGEFID-36889 del 19/12/2019 di autorizzazione progetto

10.1.1B-FSEPON-SI-2019-9 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivi Specifici 10.1

e 10.3 Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 – Avviso pubblico AOODGEFID/4294 DEL 24/7/2017 per la

realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione;

VISTO l’avviso di selezione interno prot. n. 262 del 13/01/2022;

VISTO il decreto prot. n. 1016 del 31/01/2022 che dispone la nomina della commissione valutatrice

dei titoli del personale che ha presentato domanda di adesione al progetto di cui sopra;

VISTO il verbale prot. n. 1218 del 03/02/2022;

VISTO l’elenco prot. n. 1280 del 03/02/2022 dei partecipanti all’avviso che hanno presentato

domanda regolare entro i termini previsti;

DISPONE

le seguenti graduatorie provvisorie distinte per figura di progetto e modulo:

GRADUATORIE PROVVISORIE



MODULO
SEDE DI

SVOLGIMENTO
ESPERTO (60 H) SCUOLA DI SERVIZIO PUNTEGGIO

Decoriamo la nostra
scuola

IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

CATERINA PARISI IC BATTISTI-FOSCOLO 11

CENTO MARILENA IC PAINO-GRAVITELLI 36

LAZZARI NATALIA IC PAINO-GRAVITELLI 26

A scuola di Murales IC PASCOLI-CRISPI CENTO MARILENA* IC PAINO-GRAVITELLI 21

*ESCLUSA PER MANCANZA DEL TITOLO DI ACCESSO

Tutti in campo
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

PALADINA FRANCESCO IC BATTISTI-FOSCOLO 44

AMMIRATO EMILIA -- 36

CENTO MARILENA* IC PAINO-GRAVITELLI 21

*ESCLUSA PER MANCANZA DEL TITOLO DI ACCESSO

SPORT ....CHE
PASSIONE

IC N. 15 VITTORINI

PALADINA FRANCESCO IC BATTISTI-FOSCOLO 44

BUONVICINO NICOLA IC PASCOLI-CRISPI 33

AMMIRATO EMILIA -- 36

CENTO MARILENA* IC PAINO-GRAVITELLI 21

*ESCLUSA PER MANCANZA DEL TITOLO DI ACCESSO

Didattica tra le nuvole
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

CENTO MARILENA IC PAINO-GRAVITELLI 21

Verso il pensiero
computazionale

IC PASCOLI-CRISPI
LAZZARI NATALIA IC PAINO-GRAVITELLI 26

CENTO MARILENA IC PAINO-GRAVITELLI 21

Trinity IC N. 15 VITTORINI
GIUSEPPA LA ROSA IC VITTORINI 41

GIOVANNA FELIS -- 26

DELE IC N. 15 VITTORINI SARA CASTRO -- 47

Teatro in inglese IC PASCOLI-CRISPI CECILIA FOTI -- 18

MODULO
SEDE DI
SVOLGIMENTO

TUTOR (30 H) SCUOLA DI SERVIZIO
PUNTEGGI

O

Decoriamo la nostra
scuola

IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

SILVANA BRASETTI IC BATTISTI-FOSCOLO 24

IOLE SACCA' IC BATTISTI-FOSCOLO 21



NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

EMILIA CALA' -- 11

A scuola di Murales IC PASCOLI-CRISPI

QUARTARONE MARIA IC PASCOLI-CRISPI 22

NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

DANIELA MILICI** -- 23

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

EMILIA CALA' -- 11

** ESCLUSA PER MANCATA OSSERVANZA DELL'ART. 5 DELL'AVVISO DI SELEZIONE

Tutti in campo
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

LUCIA PORTARO IC BATTISTI-FOSCOLO 81

CATERINA RIZZITANO IC BATTISTI-FOSCOLO 39

SILVANA BRASETTI IC BATTISTI-FOSCOLO 26

NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

EMILIA CALA' -- 11

SPORT ....CHE
PASSIONE

IC N. 15 VITTORINI

ELEONORA PREVITI IC VITTORINI 53

MARIA FOBERT IC VITTORINI 33

GIOVANNA DI LEO IC VITTORINI 29

QUARTARONE MARIA IC PASCOLI-CRISPI 22

NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

EMILIA CALA' -- 11

Didattica tra le nuvole
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

CATERINA SPADARO IC BATTISTI-FOSCOLO 69

SIMONA CELANO IC BATTISTI-FOSCOLO 28

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

EMILIA CALA' -- 11

Verso il pensiero
computazionale

IC PASCOLI-CRISPI
NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20



Trinity IC N. 15 VITTORINI

ELEONORA PREVITI IC VITTORINI 53

GIOVANNA DI LEO IC VITTORINI 29

NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

EMILIA CALA' -- 11

DELE IC N. 15 VITTORINI

ROSARIA MAROTTA IC VITTORINI 58

ELEONORA PREVITI IC VITTORINI 53

MARIA FOBERT IC VITTORINI 33

GIOVANNA DI LEO IC VITTORINI 29

NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

EMILIA CALA' -- 11

Teatro in inglese IC PASCOLI-CRISPI
NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

DANIELA MILICI** -- 23

** ESCLUSA PER MANCATA OSSERVANZA DELL'ART. 5 DELL'AVVISO DI SELEZIONE

MODULO
SEDE DI
SVOLGIMENTO

FIGURA AGGIUNTIVA (20 H) SCUOLA DI SERVIZIO PUNTEGGIO

Decoriamo la nostra
scuola

IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

QUARTARONE MARIA IC PASCOLI-CRISPI 22

BARBIERI TERESA IC BATTISTI-FOSCOLO 5

DE SALVO VALENTINA -- 38

NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

ROSALBA LAZZAROTTO -- 15

A scuola di Murales IC PASCOLI-CRISPI
DE SALVO VALENTINA -- 38

MARILENA CENTO* IC PAINO-GRAVITELLI 20

*ESCLUSA PER MANCANZA DEL TITOLO DI ACCESSO

Tutti in campo
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

MARIA QUARTARONE IC PASCOLI-CRISPI 22

DE SALVO VALENTINA -- 38

NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

ROSALBA LAZZAROTTO -- 15

SPORT ....CHE IC N. 15 VITTORINI
DE SALVO VALENTINA -- 38



PASSIONE NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

ROSALBA LAZZAROTTO -- 15

Didattica tra le nuvole
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

DE SALVO VALENTINA -- 38

NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

ROSALBA LAZZAROTTO -- 15

Verso il pensiero
computazionale

IC PASCOLI-CRISPI
DE SALVO VALENTINA -- 38

MARILENA CENTO* IC PAINO-GRAVITELLI 20

*ESCLUSA PER MANCANZA DEL TITOLO DI ACCESSO

Trinity IC N. 15 VITTORINI

DE SALVO VALENTINA -- 38

NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

ROSALBA LAZZAROTTO -- 15

DELE IC N. 15 VITTORINI

DE SALVO VALENTINA -- 38

NATALIA LAZZARI IC PAINO-GRAVITELLI 37

MARILENA CENTO IC PAINO-GRAVITELLI 20

ROSALBA LAZZAROTTO -- 15

Teatro in inglese IC PASCOLI-CRISPI DE SALVO VALENTINA -- 38

DELEGATO DS

NOMINATIVO SCUOLA DI SERVIZIO PUNTEGGIO

CLAUDIA A.
FICHERA

IC VITTORINI 50

SUPPORTO GESTIONALE

NOMINATIVO SCUOLA DI SERVIZIO PUNTEGGIO

LUCIA
COSTANTINO

IC VITTORINI 47



Si ricorda che nel principio della rotazione e pari opportunità, nell’assegnazione degli incarichi,

sarà data la precedenza a coloro che non risultino già assegnatari, nello stesso anno scolastico, di

ruolo equivalente, ossia avente come oggetto la stessa figura professionale (esperto, tutor o figura

aggiuntiva) e la stessa fonte di finanziamento.

Nel caso in cui non vi fossero disponibilità di figure professionali aventi diritto di precedenza, le

professionalità richieste verranno selezionate, sempre in ordine di graduatoria, tra coloro che

risultano già assegnatari per quanto esposto prima.

Solo nel caso in cui non fosse presente alcuna professionalità interna, e nelle more della decisione

di affidare l’intero percorso formativo, data la sua complessità, a enti pubblici o agenzie di

formazione senza previo riscontro di professionalità interne, si farà ricorso a personale esterno.

Le presenti graduatorie vengono esposte all’Albo on line all’indirizzo

http://www.icvittorinimessina.edu.it/ic/ e all’Albo pretorio di questo Istituto all’indirizzo

http://www.icvittorinimessina.edu.it/ic/atti/.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7,

potrà essere presentata istanza di reclamo per iscritto.

L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire tramite mail, all’indirizzo

reclamo.pon@icvittorinimessina.edu.it, improrogabilmente entro le ore 13 del 19/02/2022.

In mancanza di reclami, la presente graduatoria diverrà definitiva il QUINDICESIMO giorno dalla

data della sua pubblicazione all’Albo della scuola.

Trascorsi i quindici giorni sarà data comunicazione dei candidati vincitori cui verranno affidati gli

incarichi designati dall’avviso di reclutamento sopracitato.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giovanni Maisano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /1993

mailto:reclamo.pon@icvittorinimessina.edu.it

